关于南雄市2019年第二次预算调整方案

（草案）的报告

（2019年12月20日在南雄市第十五届人民代表大会

常务委员会第三十五次会议上）

南雄市财政局局长  姚远华

主任、各位副主任、各位委员：

受市人民政府委托，向市十五届人大常委会第三十五次会议，报告南雄市2019年第二次预算调整方案（草案），请予审查。

为提高预算编制完整性，结合我市收到上级下达转移支付资金和本级一般公共财政、政府性基金收入增收情况，拟调整预算收支。根据预算法第六十七条“在执行中出现需要增加或者减少预算总支出的，应当进行预算调整”的规定，现将预算收支情况纳入预算草案。

一、一般公共预算调整方案
根据对我市全年财政收支情况的预测，结合上级财力补助安排情况，拟对以下一般公共预算收支进行调整。

（一）一般公共预算收入调整。基于税收执收变化和非税收入预算执行增收预测，拟将本级一般公共预算收入调增2018万元，调整后为56058万元，同比增长10%。主要调增来源于国有资源(资产)有偿使用收入。根据上级新增下达我市转移支付资金情况，拟将上级补助收入调增124241万元，调整后为301873万元。基于可支配财力增加，拟将调入资金调减21710万元，调整后为14617万元，其中：从国有资本经营预算调入840万元、从政府性基金预算调入9519万元、从其他资金调入4258万元。调整后，一般公共预算总收入为434315万元。
（二）一般公共预算支出调整。根据预算执行情况，拟调减一般公共预算安排支出额度13768万元，其中：调减一般公共预算本级支出8105万元、结转2018年上级专项资金5180万元、收回2017年上级结转结余资金483万元并结合2020年预算统筹安排。为执行上级做实职业年金补缴、隐性债务化解、巩固民生等政策，拟调增投融资项目到期还本付息支出等10个项目12700万元。加上上级资金对应安排的支出74754万元，调整后，一般公共预算支出为382033万元。剔除财政事权划分新增上解调减2567万元，加上债务还本支出5127万元、结转结余33430万元，一般公共预算总支出为434315万元(详见草案)。

一般公共预算收支平衡。

二、政府性基金预算调整方案

根据对我市政府性基金收支预测情况，拟对以下政府性基金预算收支进行调整。
（一）政府性基金预算收入调整。根据政府性基金收入增收情况，拟进行如下调整：

1.国有土地使用权出让收入调增19279万元，调整后为49943万元。

2.拟将福利彩票公益金预算收入调增57万元，调整后为357万元。

3.拟将体育彩票公益金预算收入调减20万元，调整后为130万元。

4.拟将城市基础设施配套费收入调增2100万元，调整后为2100万元。

5.拟将污水处理费收入调增800万元，调整后为800万元。
调整后，本级政府性基金预算收入总计为53330万元。上级转移支付收入调增3138万元，调整后为5748万元，加上债券转贷收入53800万元、上年结转3530万元，政府性基金预算总收入为116408万元。
（二）政府性基金预算支出调整。根据预算执行情况，拟调减年初预算本级政府性基金安排项目额度7605万元。为落实上级消化暂付性款项要求，促进我市涉地支出、实现税收收入有序增长，拟调增征地拆迁等7个项目10697万元。为平衡年度一般公共预算支出，拟安排16388万元调出资金，其中：调出9519万元用作2019年一般公共预算调入资金收入、调出6869万元补充2020年一般公共预算稳定调节基金。按照《关于推进地方盘活财政存量资金有关事项的通知》（财预〔2015〕15号）文件规定：“每一项政府性基金结转资金规模一般不超过该项基金当年收入的30%，地方可在此基础上实行更严格的统筹使用措施。”结合我市实际情况，拟将本级政府性基金收入的5%部分结转，拟将2666万元转为年终结余，加上上级结转3282万元，年终结转5948万元。调整后，政府性基金预算支出总计为116408万元（详见草案）。

政府性基金预算收支平衡。

三、国有资本经营预算调整方案

根据预算执行情况，拟调减融媒体项目支出40万元，用于调增调出资金，调整后，调出资金为840万元。国有资本经营预算总收入和总支出不变，收支平衡。
四、收回存量资金统筹安排方案

按照上级文件规定，拟对2017年及以前年度上级结转结余（含存量）资金清理收回后安排项目的额度，进行清理，收回财政存量资金共计2889万元，结合2020年预算编制统筹安排用于民生领域和支持经济社会发展。
按照上述调整后，科目将作相应调整,由于预算年度仍未完成，最终以年终结算数为准。

PAGE